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Protokół 

z posiedzenia Komisji Rozwoju Regionalnego i Rolnictwa 

Rady Powiatu Bydgoskiego  

w dniu 21 kwietnia 2015r. o godz. 14.00 

w s. 408 Starostwa Powiatowego w Bydgoszczy 

 

  Posiedzenie komisji poprowadził pan Maciej Makowski – Przewodniczący 

Komisji Rozwoju Regionalnego i Rolnictwa Rady Powiatu Bydgoskiego, który  

po otwarciu obrad stwierdził quorum. Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do pro-

tokołu.  

 

  Następnie Przewodniczący przedstawił Radnym planowany porządek posiedze-

nia (załącznik nr 2 do protokołu), który przyjęty został w głosowaniu jednomyślnie  

(w punkcie drugim porządku obrad obecnych było 7 członków Komisji).  

   

  W punkcie 3 porządku obrad Radni jednomyślnie przyjęli protokół z poprzed-

niego posiedzenia Komisji w dniu 17 marca 2015r. (w punkcie trzecim porządku ob-

rad obecnych było 7 członków Komisji).  

 

  W punkcie 4 porządku obrad członkowie Komisji zapoznali się z działalnością  

Powiatowego Inspektoratu Weterynarii w Bydgoszczy w roku 2014. Szczegółowych 

informacji o realizowanych zadaniach i wyjaśnień na zadawane przez Radnych pytania  

udzielił pan Zygmunt Gadomski – Powiatowy Lekarz Weterynarii w Bydgoszczy. 

Sprawozdanie pisemne stanowi załącznik nr 3 do protokołu. Komisja nie wniosła 

uwag.  

  Od punktu czwartego porządku obrad obecnych było 10 członków Komisji  

– doszli p. E. Wysocka, p. P. Kozłowski i p. T. Zamłyński.  

 

  W punkcie 5 porządku obrad członkowie Komisji zapoznali się z informacją  

na temat szkód wytwarzanych przez zwierzynę łowną. Pan Sylwester Domek – Prze-

wodniczący Zarządu Okręgowego Polskiego Związku Łowieckiego w Bydgoszczy 

omówił zasady szacowania szkód i wypłaty odszkodowań, udzielił szczegółowych 

wyjaśnień na zadawane przez Radnych pytania i przedstawił analizę finansową szkód  

na terenie powiatu bydgoskiego w latach 2010 – 2014. I tak, w okresie rozliczenio-

wym 2014/2015 zniszczeniu uległo 87,51 ha upraw, a łączna kwota wypłaconych od-

szkodowań wyniosła powyżej 191 tys. zł. W okresie 2013/2014 zniszczonych zostało  

116 ha, na łączną kwotę odszkodowań powyżej 180 tys. zł. W roku 2012/2013  

– 114 ha, gdzie odszkodowania wyniosły ok. 195 tys. zł. W okresie 2011/2012  

– 91 ha, gdzie suma odszkodowań wyniosła ok. 139 tys. zł. Natomiast w okresie 

2010/2011 zniszczeniu uległo 106 ha upraw, a łączna kwota wypłaconych odszkodo-

wań wyniosła 188 tys. zł.  

 

  W dalszej części obrad, Przewodniczący Komisji udzielił głosu Radnej Elżbie-

cie Mojzesowicz, która poprosiła o wyjaśnienie jak wygląda procedura nabycia i dal-

szej odsprzedaży gruntów przez spadkobierców i jakie jest stanowisko Agencji Nieru-

chomości Rolnych w związku z wejściem w życie w przyszłym roku ustawy zezwala-

jącej na nabywanie gruntów przez obcokrajowców? Odpowiedzi udzielił pan Mieczy-

sław Ruszkowski z Agencji Nieruchomości Rolnych w Bydgoszczy który wyjaśnił, że 
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największy problem z nabywaniem i odsprzedażą gruntów zakupionych od Agencji 

przez spadkobierców występuje na terenie województwa wielkopolskiego i kujawsko 

– pomorskiego. W regionie kujawskim nie występuje natomiast problem z zakupem 

gruntów przez obcokrajowców jaki występuje np. na Pomorzu Zachodnim. Na pod-

stawie aktualnie obowiązujących przepisów Agencja ma obowiązek ogłoszenia zamia-

ru sprzedaży gruntów i jeśli zgłosi się spadkobierca to przysługuje mu prawo pierw-

szeństwa zakupu gruntów. Jedynym ograniczeniem dla spadkobiercy jest 100% od-

płatność. Z chwilą zawarcia aktu notarialnego spadkobierca ma jednak pełne prawo  

do dysponowania nabytą nieruchomością, w tym do jej ewentualnej odsprzedaży. 

Agencja korzysta aktualnie z dwóch możliwych prawnie rozwiązań opisanego pro-

blemu tj. z możliwości odkupienia gruntów od spadkobiercy i z przetargów oferto-

wych. Pan M. Ruszkowski wyraził jednocześnie opinię, że najlepszym rozwiązaniem  

byłaby jednak ustawa o zadośćuczynieniu dla spadkobierców jak to było np. w przy-

padku tzw. mienia zaburzańskiego.  

Radny Piotr Kozłowski zwrócił się z zapytaniem jakie są aktualnie możliwości prawne  

przekazania gruntów Gminom? Pan M. Ruszkowski wyjaśnił, że od roku 2011 Agen-

cja może przekazać Gminom grunty na cele publiczne wyłącznie pod warunkiem uję-

cia ich w planie zagospodarowania przestrzennego lub w studium uwarunkowań.  

 

  W punkcie 6 porządku obrad Radni przystąpili do opiniowania materiałów  

na VIII Sesję Rady Powiatu Bydgoskiego w dniu 30 kwietnia 2015r.:  

1) projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji „Powiatowego Pro-

gramu Zapobiegania Przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli  

i porządku publicznego” oraz założenia na 2015r. ”, po jego przedstawieniu przez 

pana Tomasza Federowicza – Zastępcę Dyrektora Wydziału Organizacyjnego  

i Spraw Obywatelskich Starostwa Powiatowego w Bydgoszczy, został przez Komi-

sję jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie;  

2) sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy Powiatu Bydgoskiego z organiza-

cjami pozarządowymi oraz z podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy  

z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie”,   

po jego przedstawieniu przez panią Marlenę Przybył – Dyrektora Wydziału Roz-

woju i Funduszy Europejskich Starostwa Powiatowego w Bydgoszczy, zostało 

przez Komisję jednogłośnie zaopiniowane pozytywnie;  

3) ocena zasobów pomocy społecznej na rok 2014 dla powiatu bydgoskiego – Radni 

nie wnieśli uwag;  

4) projekt uchwały w sprawie utworzenia Szkoły Policealnej dla Dorosłych i włącze-

nia jej do Zespołu Szkół Agro – Ekonomicznych im. Bronisława Zamojdzina  

w Karolewie, po jego przedstawieniu przez panią Marię Strąk – Dyrektora Wydzia-

łu Edukacji, Kultury i Sportu Starostwa Powiatowego w Bydgoszczy, został przez 

Komisję jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie;  

5) projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie „Regulaminu przyznawania  

dodatków do wynagrodzeń zasadniczych nauczycieli zatrudnionych w szkołach  

i placówkach prowadzonych przez Powiat Bydgoski”, po jego przedstawieniu 

przez panią Marię Strąk – Dyrektora Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Staro-

stwa Powiatowego w Bydgoszczy, został przez Komisję jednogłośnie zaopiniowa-

ny pozytywnie;  

6) projekt uchwały w sprawie utworzenia powiatowej jednostki organizacyjnej pod 

nazwą Powiatowe Centrum Zarządzania Oświatą przedstawiła i udzieliła wyjaśnień 
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na zadawane przez Radnych pytania pani Maria Strąk – Dyrektor Wydziału Edu-

kacji, Kultury i Sportu Starostwa Powiatowego w Bydgoszczy; Dyr. Strąk poin-

formowała również, że trwają prace nad Regulaminem Organizacyjnym Centrum  

i być może zajdzie potrzeba wprowadzenia autopoprawki do Statutu stanowiącego 

załącznik do niniejszego projektu uchwały;  

7) projekt uchwały zmieniającej budżet Powiatu Bydgoskiego na rok 2015, po jego 

przedstawieniu przez panią Grażynę Czepanko – Skarbnika Powiatu, został przez 

Komisję jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie.  

 

  Punkt 7 porządku obrad został pominięty ponieważ członkowie Komisji nie 

mieli żadnych bieżących spraw wymagających omówienia.  

 

  W punkcie 8 porządku obrad, Komisja jednogłośnie przyjęła wniosek zgłoszo-

ny przez Radnego Leszka Kuziaka o wyróżnienie pana Andrzeja Kubiaka – Radnego 

poprzedniej kadencji i inicjatora akcji poboru krwi „Szlakiem 8 Kropli Nadziei” listem  

gratulacyjnym podpisanym przez Przewodniczącego Rady.  

 

  Po wyczerpaniu tematów ujętych w porządku, Przewodniczący zamknął posie-

dzenie Komisji Rozwoju Regionalnego i Rolnictwa o godz. 15.50.  

Protokołowała: Paulina Wengler 

Podpisy członków Komisji: 

1. Maciej Makowski 

- przewodniczący komisji   ……………………………………….. 

2. Elżbieta Wysocka 

- wiceprzewodniczący komisji  ……………………………………….. 

3. Piotr Chudzyński   ……………………………………….. 

4. Joanna Kin    ……………………………………….. 

5. Piotr Kozłowski   ……………………………………….. 

6. Leszek Kuziak    ……………………………………….. 

7. Elżbieta Mojzesowicz   ……………………………………….. 

8. Wojciech Porzych   ……………………………………….. 

9. Zenon Rydelski    ……………………………………….. 

10. Andrzej Szmytka   ……………………………………….. 

11. Tadeusz Zamłyński   ……………………………………….. 


